
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

Stb. 488 1114 1970

4 0 0  B E S L U I T  van 30 september 1970, houdende 
wijziging van het Koninklijk besluit van 23 januari 
1948 (Stb. /  27) tot uitvoering van artikel 13 van 
de Wet buitengewoon pensioen 1940-1945 (Stb. 
1947, H 313) alsmede van het Koninklijk besluit 
van 22 oktober 1949 (Stb. 1 469) tot uitvoering 
van artikel 3, vierde lid, van de Wet buitengewoon 
pensioen zeelieden-oorlogsslachtoffers (Stb. 1947, 
H 420).

W ij JULIANA, bij de gratie Gods, Koningin der N eder
landen, Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Cultuur, Recreatie 
en Maatschappelijk Werk van 25 augustus 1970, nr. 4018, Af
deling Buitengewone Pensioenen en Algemene Oorlogsongeval- 
lenregeling Indonesië (A.O.R.), en van Onze Ministers van 
Financiën en van Sociale Zaken en Volksgezondheid;

Overwegende, dat het onder meer in verband met de inwer
kingtreding van de Algemene burgerlijke pensioenwet (Stb. 
1966. 6) wenselijk is het besluit van 23 januari 1948 (Stb. I 27) 
en Ons besluit van 22 oktober 1949 (Stb. J 469) tot uitvoering 
van artikel 13 van de Wet buitengewoon pensioen 1940-1945 
(Stb. 1947, H 313) J) respectievelijk artikel 3, vierde lid. van 
de Wet buitengewoon pensioen zeelieden-oorlogsslachtoffers 
(Stb. 1947, H 420)s) nader te wijzigen;

Gelet op de artikelen 13 en 46 van de Wet buitengewoon 
pensioen 1940-1945 (Stb. 1947, H313)  en de artikelen 3, 
vierde lid, 13 en 39 van de Wet buitengewoon pensioen zee
lieden-oorlogsslachtoffers (Stb. 1947, H 420);

Gezien de adviezen van de Buitengewone Pensioenraad en 
de Stichting 1940-1945;

De Raad van State gehoord (advies van 2 september 1970, 
nr. 30);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Cul
tuur, Recreatie en Maatschappelijk Werk van 28 september 
1970, nr. 4252;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I
Het Koninklijk besluit van 23 januari 1948 (Stb. I 27) l) 2) 

tot uitvoering van artikel 13 van de Wet buitengewoon pen
sioen 1940-1945 (Stb. 1947, H 313) wordt nader gewijzigd 
als volgt:

A
Artikel 2, eerste en tweede lid, wordt gelezen:
1. Het geneeskundig onderzoek, bedoeld in artikel 13 der 

wet, geschiedt door twee geneeskundigen, daartoe door de 
Raad aan te wijzen, hetzij uit de lijst, bedoeld in artikel P 1, 
tweede lid, van de Algemene burgerlijke pensioenwet, hetzij 
uit een afzonderlijke door de Raad in overleg met de Stichting 
1940-1945 samengestelde lijst van geneeskundigen. Indien ech
ter het geneeskundig onderzoek plaatsvindt in verband met een 
aanvrage om hernieuwde toekenning van buitengewoon pen
sioen, is de Raad bevoegd het onderzoek te doen geschieden 
door één geneeskundige uit een van de in de vorige volzin ge
noemde lijsten. Indien de verblijfplaats van de te onderzoeken 
persoon buiten Nederland is gelegen, kan de Raad geneeskun
digen aanwijzen, die niet voorkomen op meergenoemde lijsten.

2. Op verzoek van de belanghebbende wijst de Raad boven
dien een andere, door de belanghebbende gekozen geneeskun
dige aan, die het onderzoek bijwoont of de in het vorige lid 
bedoelde geneeskundigen schrutelijk van advies dient.

l) Laatstelijk gewijzigd bij wet van II februari 1970 (Stb. 85).
sj Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 3 december 1955 

(Stb. 567).

B
1. In artikel 7, eerste lid, wordt „artikel 80, eerste lid, der 

Pensioenwet 1922 (Staatsblad nr. 240)” gelezen: artikel P i l ,  
tweede lid, van de Algemene burgerlijke pensioenwet.

2. In artikel 7, tweede lid, worden de woorden „de derde 
geneeskundige” vervangen door: de door de belanghebbende 
gekozen geneeskundige.

Artikel II
Ons besluit van 22 oktober 1949 (Stb. J 469)s) tot uit

voering van artikel 3, vierde lid, van de Wet buitengewoon 
pensioen zeelieden-oorlogsslachtoffers (Stb. 1947, H 420) 
wordt nader gewijzigd als volgt:

A
Artikel 2, eerste en tweede lid, wordt gelezen:
1. Het geneeskundig onderzoek, bedoeld in artikel 13 der 

wet, geschiedt door twee geneeskundigen, daartoe door de 
Raad aan te wijzen, hetzij uit de lijst, bedoeld in artikel P 1, 
tweede lid, van de Algemene burgerlijke pensioenwet, hetzij 
uit een afzonderlijke door de Raad samengestelde lijst van 
geneeskundigen. Indien echter het geneeskundig onderzoek 
plaatsvindt in verband met een aanvrage om hernieuwde toe
kenning van buitengewoon pensioen, is de Raad bevoegd het 
onderzoek te doen geschieden door één geneeskundige uit een 
van de in de vorige volzin genoemde lijsten. Indien de ver
blijfplaats van de te onderzoeken persoon buiten Nederland is 
gelegen, kan de Raad geneeskundigen aanwijzen, die niet 
voorkomen op meergenoemde lijsten.

2. Op verzoek van de zeeman wijst de Raad bovendien een 
andere, door de zeeman gekozen geneeskundige aan, die het 
onderzoek bijwoont of de in het vorige lid bedoelde genees
kundigen schriftelijk van advies dient.

B
1. In artikel 7, eerste lid, wordt „artikel 80. eerste lid, der 

Pensioenwet 1922 (Stb. nr. 240)” gelezen: artikel P i l ,  twee
de lid, van de Algemene burgerlijke pensioenwet.

2. In artikel 7, tweede lid, worden de woorden „de derde 
geneeskundige”, vervangen door: de door de zeeman gekozen 
geneeskundige.

C
In artikel 8 wordt „artikel 3, derde lid, der wet” gelezen: 

artikel 3, vierde lid, der wet.
Artikel III

1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede 
dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het 
wordt geplaatst.

2. De artikelen I en II, A en B, werken terug tot 1 januari 
1966.

3. Artikel II, C, werkt terug tot 1 januari 1967.
Onze Minister van Cultuur. Recreatie en Maatschappelijk 

Werk is belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het 
Staatsblad zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal wor
den gezonden aan de Raad van State en de Algemene Reken
kamer.

Soestdijk, 30 september 1970.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Cultuur, Recreatie 
en Maatschappelijk Werk,

H. J. VAN DE POEL.
De Minister van Financiën a.i.,

R. J. NELISSEN.
De Minister van Sociale Zaken 

en Volksgezondheid a.i.,
P. J. LARDINOIS.

Uitgegeven de zevenentwintigste oktober 1970- 
De Minister van Justitie

__________  C. H. F. POLAK.
8) Gewijzigd bij Koninklijk besluit van 19 december 1956 (Stb. 673).


	stb-1970-488



